

Handläggare
Christina Grönberg
Telefon: 08-508 032 32

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-11-21

Medborgarförslag gällande fler och bättre basketplaner

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd beslutar att avslå medborgarförslaget.

Sammanfattning

Förvaltningen har från Järva stadsdelsnämnd mottagit ett medborgarförslag om fler och bättre basketplaner i Järva.

Förvaltningen anser att ytor för barn och unga är oerhört viktiga för att främja lek och spontanidrott i utemiljön. Förvaltningen har nyligen invigt en ny multisportplan i Rinkeby med en basketyta. Det finns totalt arton basketplaner i Järva. Underhåll av befintliga planer för att säkerställa att de är i fint skick är i första hand prioriterat. Det finns alltså ingen planering eller budget för att anlägga fler basketplaner i stadsdelsområdet för närvarande. Förvaltningen kommer dock fortsatt att utveckla den yttre miljön för att stimulera lek, rörelse och spontanidrott. Förvaltningen kommer även löpande att ta i beaktande utformning av enklare anläggningar såsom singelkorgar vid upprustning och utformning av nya ytor. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden i enlighet med tjänsteutlåtandet avslår medborgarförslaget om fler och bättre basketplaner.

Bakgrund

I juni 2024 inkom ett medborgarförslag om fler och bättre basketplaner i Järva. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträde 2024-08-21 att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I medborgarförslaget om fler och bättre basketplaner framkommer att det är svårt att spela på en lös korg och att fler samt bättre basketplaner skulle sprida glädje.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att spontanidrottsytor för barn och unga som tas upp i förslaget är oerhört viktiga för att främja lek och rörelse i utemiljön. Förvaltningen kommer därför fortsatt prioritera utveckling i den yttre miljön som kan stimulera lek, rörelse och spontanidrott. Förvaltningen kommer också att fortsatt pröva nya arbetssätt för att stärka användningen av lek- och motionsytor i den yttre miljön, vilket är en del i en *meningsfull fritid*.

Ny anläggning och befintliga ytor

Den 17:e oktober 2024 invigdes en ny multisportplan i Rinkeby. Inom projektet har önskemål från barn och unga i området omhändertagits i utformningen av planen. På multisportplanen finns en basketyta. Utöver multisportarenan i Rinkeby har en plan i Kista (intill Randersgatan) och en plan vid Husby gård renoverats relativt nyligen.

Totalt finns arton basketplaner i Järva; fem i Tensta, två i Spånga, en i Bromsten, två i Rinkeby, tre i Kista, två i Husby och tre i Akalla som förvaltningen ansvarar för. Planerna kräver underhåll vilket genomförs allteftersom, vilket medför att nivån på planerna kan skifta beroende på när den senast renoverats. Utöver dessa arton planer finns även någon enstaka basketkorg uppsatt i en park, exempelvis som i Hjulstagångens lekpark. Underhåll av befintliga basketplaner i stadsdelsområdet för att säkerställa att de är i fint skick är i första hand prioriterat. Förvaltningens arbete med underhåll förenklas av att synpunkter som inkommer anger specifikt vilken plan det gäller. Det finns möjlighet för boende och besökare att rapportera i *tyck till-appen* om utrustning inte fungerar.

Basket i Järva

Förvaltningen kan konstatera att basket är en populär idrott i stadsdelen och det finns flera aktiva föreningar. Under sommaren genomförde förvaltningen en direktupphandling av kompletterande lovaktiviteter. En av dessa aktiviteter var basket som tre föreningar anordnade tre dagar i veckan under fem veckor.

Basketträning och turneringar arrangerades då vid Husby- och Rinkeby ungdomsgård samt Tensta blocks. Det var en gratis aktivitet och det serverades mellanmål. Aktiviteten lockade över 1 500 deltagartillfällen (ej unika deltagare) vid dessa 15 tillfällen. Det indikerar på att det finns ett stort intresse och bra möjligheter att utöva basket i stadsdelen.

Barnperspektiv

I stadens strategi för idrottsanläggningar är riktmärket att behov av närbelägna idrottsytor är särskilt stort i de yngre åldrarna då möjligheten bör finnas att kunna prova på flera olika idrotter utan att behöva ta sig alltför långt från hemmet. Dessa kan utgöras av spontanidrottsytor som inte behöver uppfylla fastställda tävlingsmått. Grundprincipen är att trösklarna för den fysiska aktiviteten görs så låga som möjligt för att alla barn och unga i staden kan stimuleras till fysisk aktivitet i sitt närområde. Järva utgår från denna princip i sin planering.

Jämställdhetsperspektiv

Förvaltningen försöker säkra tillgången till en meningsfull fritid för både flickor och pojkar. Det finns en strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens spontanidrottsytor. I den beskrivs könsfördelningen för basketplaner, vilket visar att dessa tydligt domineras av pojkar. Enligt en observationsstudie genomförd år 2020 som redovisas i strategin används basketplaner till 80 procent av pojkar och 20 procent av flickor i åldersgruppen 7-19 år.

[\(Spontanidrottsytor - strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande \(start.stockholm\)\)](#)

Utformning och finansiering

Angående utformning och finansiering finns olika varianter på anläggningar och ytor vilket beror på syftet med anläggningen. Det kan nämnas att basketförbundet på senare år lobbade mycket för streetbasket (tre mot tre), där man spelar mot en korg. ([Streetbasket - Svenska basketbollförbundet](#)) För en sådan yta handlar det om specifika tävlingsmått. I en parkmiljö kan också en vanlig singelkorg tjäna ett syfte om den är rätt utformad och placerad. Det kan vara intressant i ett finansieringsperspektiv att bejaka enklare varianter istället för en fullstor basketplan eftersom det inte finns en planering eller budget för att anlägga fler basketplaner i stadsdelsområdet. Förvaltningen kommer fortsatt att utveckla den yttre miljön för att stimulera lek, rörelse och spontanidrott, samt löpande ta i beaktande utformning av enklare anläggningar såsom singelkorgar vid upprustning och utformning av nya ytor.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden i enlighet med tjänstutlåtandet avslår medborgarförslaget om fler basketplaner.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag gällande fler och bättre basketplaner

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-11-07
Adrian Göransson, Avdelningschef	2024-11-06